МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СТ. ИЛЬИНОВСКАЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 (МБОУ «СОШ ст. Ильиновская»)

МХЬ «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«ИЛЬИНОВСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХЬ «Ильиновски ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

29.08.2025г.  № 167-п

ст. Ильиновская

О назначении ответственного за организацию

питания обучающихся в школьной столовой

на 2025-2026 учебный год

С целью правильной и чёткой организации питания обучающихся в

школьной столовой, сохранности и укрепления здоровья детей, своевременного

оформления документации по организации питания п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию питания обучающихся в

школьной столовой на 2025-2026 учебный год заместителя директора

по ВР Касумову З.А.

2. Вменить в обязанности Касумовой З.А. ответственность за:

2.1. Осуществление постоянного контроля за организацией и

качеством

питания обучающихся и организацией приема пищи в соответствии с

СанПиНом.

2.2. Санитарным состоянием пищеблока.

2.3. Соблюдением сроков реализации, норм раздачи готовой

продукции и контрольных порций.

2.4. Оформление документации по организации питания

обучающихся (меню, отчеты, анализ по питанию, списки

обучающихся на питание, документы на бесплатное питание).

2.5. Организацию бесплатного питания (завтраки) обучающихся 1-4

классов, обеспечение горячими обедами малообеспеченных семей.

2.6. Своевременное оформление и сдачу отчётов.

2.7. Своевременное информирование директора школы о всех

проблемах и недостатках работы пищеблока и школьной столовой.

2.8. Составление графика приема пищи обучающихся 1—4 классов и

доведение данной информации до классных руководителей.

3. Контроль за исполнения оставляю за собой.

Директор                                                                                          Л.А. Хагиева